АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2016                                                                                                № 252

г. Белая Холуница

О Координационном совете по улучшению инвестиционного климата

и развитию предпринимательства в Белохолуницком районе

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 27.12.2007 № 219-ЗО

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Кировской области»,

во исполнение пункта 4.11 Плана мероприятий, направленных на развитие

монопрофильных населенных пунктов (моногородов) Кировской области,

утвержденного распоряжением Правительства Кировской области

от 02.11.2015 № 427 «О внесении изменений в распоряжение Правительства

Кировской области от 08.07.2013 №205», администрация Белохолуницкого

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по улучшению инвестиционного

климата и развитию предпринимательства  в Белохолуницком районе

(далее – Координационный совет) и утвердить его состав согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства в

Белохолуницком районе согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 10.03.2015 № 171

«О Координационном совете по развитию предпринимательства в

Белохолуницком районе».

И.о. главы администрации

Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                        Г.А. Христолюбова

consultantplus://offline/ref=2B6E75CA594B0C94666DDE85DE3E6B502372F6BBA464FF618DDC8672F3D6D089j2b1G

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением      администрации

Белохолуницкого    муниципального

района

от 25.05.2016 № 252

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по улучшению инвестиционного климата

и развитию предпринимательства в Белохолуницком районе

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по улучшению инвестиционного климата

и развитию предпринимательства в Белохолуницком районе» (далее - совет)

является постоянно действующим совещательным органом,

обеспечивающим координацию и взаимодействие органов местного

самоуправления, представителей территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти с субъектами предпринимательской

деятельности и их некоммерческими объединениями при реализации

муниципальной  политики в области в  области развития инвестиционной  и

предпринимательской деятельности на территории Белохолуницкого района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется федеральными

законами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами

Кировской области, Уставом Белохолуницкого района, а также настоящим

Положением о координационном совете по улучшению инвестиционного

климата и развитию предпринимательства в Белохолуницком районе.

2. Порядок создания Координационного совета

Состав совета формируется из представителей органов местного

самоуправления Белохолуницкого района. По согласованию в состав совета

входят, представители некоммерческих объединений предпринимателей,

представители субъектов предпринимательской деятельности.

Персональный состав и положение о Координационном совете

утверждаются постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района. Члены Координационного совета принимают

участие в его работе на общественных началах.

2

3. Цель деятельности и полномочия Координационного совета

3.1. Основной целью деятельности совета является привлечение

субъектов предпринимательской деятельности к выработке и реализации

муниципальной политики в  области развития инвестиционной  и

предпринимательской деятельности в Белохолуницком районе.

3.2. Для достижения указанной цели совет вправе:

3.2.1. Содействовать конструктивному диалогу и взаимовыгодному

сотрудничеству между органами местного самоуправления Белохолуницкого

района и представителями бизнес - сообщества.

3.2.2. Вырабатывать рекомендации в области развития инвестиционной

и предпринимательской деятельности сфере развития предпринимательства и

направлять их в органы местного самоуправления Белохолуницкого района,

общественные объединения предпринимателей, а также информировать о

них территориальные органы федеральных органов исполнительной власти.

3.2.3. Участвовать в формировании нормативно-правовой базы,

способствующей эффективному развитию инвестиционной деятельности  и

предпринимательства в Белохолуницком районе, а также устранению

административных ограничений в развитии предпринимательства.

3.2.4. Участвовать в оказании имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в виде передачи им во владение и (или) в пользование

муниципального имущества в соответствии с частью 5 статьи 18

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации».

3.2.5. Рассматривать уведомления органов местного самоуправления

о планируемом включении арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства имущества в нормативные правовые акты

о планировании приватизации муниципального имущества в соответствии

с частью 1 статьи 2 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося

в государственной собственности субъектов Российской Федерации или

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

3.2.6. Изучать, анализировать и обобщать ситуацию в  области развития

инвестиционной  и предпринимательской деятельности в Белохолуницком

районе, а также участвовать в составлении прогнозов развития данных

секторов экономики в Белохолуницком районе.

consultantplus://offline/ref=2B6E75CA594B0C94666DC088C8523759227CAEBFA160FC31D983DD2FA4DFDADE66CB27E81916B246jCb7G
consultantplus://offline/ref=2B6E75CA594B0C94666DC088C8523759227DA8B3A464FC31D983DD2FA4DFDADE66CB27E81916B341jCb7G

3

3.2.7. Обобщать информацию о фактах нарушения прав и законных

интересов субъектов инвестиционной и  предпринимательской деятельности

со стороны органов местного самоуправления и представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

3.2.8. Вырабатывать меры по защите прав и законных интересов

субъектов инвестиционной  и предпринимательской деятельности в органах

местного самоуправления.

3.2.9. Выдвигать и поддерживать социальные и бизнес - инициативы,

имеющие общероссийское, областное, местное значение и направленные

на реализацию государственной и муниципальной политики в сфере развития

инвестиций и предпринимательства.

3.2.10. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов

местного самоуправления Белохолуницкого района, юридических и

физических лиц, общественных объединений информацию, связанную

с деятельностью совета.

3.2.11. Принимать решения о проведении совещаний, конференций,

семинаров по вопросам поддержки и развития инвестиционной и

предпринимательской деятельности  в Белохолуницком районе.

3.2.12. Привлекать в установленном порядке к работе совета

представителей органов государственной власти Кировской области,

некоммерческих объединений предпринимателей, конкретных субъектов

предпринимательской деятельности, иных юридических и физических лиц,

экспертов и специалистов.

3.2.13. Осуществлять информационную поддержку своей деятельности

посредством взаимодействия с печатными и электронными средствами

массовой информации, использования иных коммуникационных технологий.

3.2.14. Совершать иные действия, не противоречащие нормам

российского и международного права и способствующие становлению и

развитию предпринимательства в Белохолуницком районе.

3.2.15. Участвовать в разработке муниципальных программ поддержки

предпринимательской  и инвестиционной деятельности в Белохолуницком

районе.

3.2.16. Разрабатывать предложения по приоритетным направлениям

развития муниципального образования.

3.2.17. Рассматривать проекты документов стратегического

планирования инвестиционной деятельности на территории муниципального

образования, анализ хода и результатов реализации данных документов,

готовить предложения по их корректировке.

4

3.2.18. Рассматривать результаты реализации инвестиционных

проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в

их реализации.

4. Порядок работы Координационного совета

4.1. Деятельностью совета руководит председатель совета или по его

поручению заместитель председателя совета.

4.2. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует

более половины его членов.

4.3. На заседания совета выносятся актуальные вопросы в сфере

развития инвестиций и  предпринимательства в Белохолуницком районе.

Повестку очередного заседания совета готовит секретарь совета на

основании предложений его членов.

4.4. Внеочередные заседания совета могут проводиться как по

инициативе председателя совета, так и по предложениям других членов

совета. Предложения о проведении внеочередных заседаний направляются

председателю совета с указанием выносимых на него вопросов

с обоснованием экстренности их рассмотрения.

4.5. Заседание ведет председатель совета, а в его отсутствие -

заместитель председателя совета.

4.6. Дата проведения и повестка дня заседания совета определяются

председателем совета с учетом предложений членов совета.

4.7. Секретарь совета направляет материалы к заседанию совета членам

совета и информирует их о дате, времени, месте и повестке дня заседания

совета.

4.8. На заседании совета решение принимается открытым голосованием

и считается принятым, если за него проголосовало большинство

присутствующих на заседании членов совета. При равенстве голосов голос

председателя совета является решающим.

4.9. Решение совета оформляется протоколом заседания совета.

4.10. Протокол заседания совета оформляется секретарем совета.

Протокол подписывается председательствующим очередного заседания

совета и секретарем совета. Копии протокола рассылаются всем членам

совета, подлинник протокола заседания совета, а также информация о мерах,

принятых по итогам решений совета, хранятся у секретаря совета.

4.11. Решения совета носят рекомендательный характер.

________

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением      администрации

Белохолуницкого    муниципального

района

от 25.05.2016 № 252

СОСТАВ

Координационного совета по улучшению инвестиционного климата

и развитию предпринимательства в Белохолуницком районе»

ТЕЛИЦИНА

Татьяна Александровна

- глава администрации Белохолуницкого муни-

ципального района, председатель    Координа-

ционного совета

КНЯЗЕВ

Владимир Матвеевич

- глава Белохолуницкого муниципального

района, заместитель председателя Координа-

ционного совета (по согласованию)

ШИТОВА

Ольга Николаевна

- ведущий специалист отдела по экономике

администрации Белохолуницкого муници-

пального района, секретарь Координационного

совета

Члены Совета:

БУЛАНКОВА

Елена Борисовна

- директор муниципального фонда поддержки

предпринимательства «Бизнес-Партнер»

(по согласованию)

ЛЫЖИНА

Татьяна Леонидовна

- главный редактор Кировского областного

государственного областного учреждения

«Редакция газеты «Белохолуницкие Зори»

(по согласованию)

МАНИН

Владимир Николаевич

- директор общества с ограниченной ответ-

ственностью «Союз» (по согласованию)

2

СОКОЛОВА

Наталья Владимировна

- заведующая отделом по экономике админи-

страции Белохолуницкого муниципального

района

ФУФАЧЕВА

Марина Николаевна

- директор общества с ограниченной ответ-

ственностью «УК «Конвейер» (по согласова-

нию)

ЧЕРЕЗОВ

Олег Евгеньевич

- индивидуальный предприниматель (по согла-

сованию)

ЧЕРЕЗОВ

Олег Валентинович

- депутат Белохолуницкой районной Думы

(по согласованию)

ЧЕРЕЗОВА

Татьяна Аркадьевна

- председатель Лиги Предпринимателей г. Белая

Холуница и Белохолуницкого района (по со-

гласованию)

_________

	252 от 25052016
	Положение
	Координац.совет